

Kuukausiennakko; tuoteseloste

Käyttötarkoitus ja lainsäädännöllinen perusta

Ulkomaankauppatilasto kuvaa Suomen ja muiden EU:n jäsenvaltioiden ja Suomen ja kolmansien maiden välistä tavarakauppaa eli sisä- ja ulkokauppaa. Tilasto on virallinen tietolähde Suomen tuonnista, viennistä ja kauppatasteesta. Se on tärkeä väline sekä julkisen että yksityisen sektorin päätöksentekijöille, suunnittelijoille ja tutkijoille niin kansallisella tasolla kuin EU:n ja useiden kansainvälisten järjestöjen toiminnassa.

Ulkomaankauppatilasto perustuu Euroopan yhteisön lainsäädäntöön sekä Suomen kansalliseen tullilakiin (1466/94). EU:n lainsäädännössä tilastointia ohjaavat sisäkaupan tilastoinnin perusasetus (ETY, 3330/91), ulkokaupan tilastoinnin perusasetus (EY, 1172/95) sekä näiden täytäntöönpanoa koskevat soveltamissäännökset.

Tietojen keruu

Sisäkaupan tilastotiedot kerätään sisäkaupan tiedonkeruujärjestelmällä (Intrastat –järjestelmä) tiedonantovelvollisilta toimijoilta.

Ulkokaupan tilastotiedot saadaan tullausjärjestelmästä.

Käytetyt käsitteet, määritelmät ja luokitukset

Tavaroiden tilastointi perustuu yhdistettyyn nimikkeistöön (CN). Vienti tilastoidaan määrämättä FOB-arvon ("free on board") mukaan ja tuonti alkuperämättä CIF-arvon ("cost, insurance and freight") mukaan. Ennakkotilasto sisältää Suomen ja EU-alueen välisten hankintojen ja myyntien sekä Suomen ja kolmansien maiden välisen viennin ja tuonnin kuukausittaiset ennakkolliset kokonaisarvot. EU-alueen hankintojen ja myyntien osalta julkaistaan lisäksi euroalueen ennakkotiedot.

Tilaston luotettavuus ja valmistumisaika

Ennakkotilaston varhaisen julkaisemisajankohdan vuoksi siinä julkaistavat luvut sisältävät estimaatteja. Näin ollen luvut ovat ennakkollisia ja ne tulevat muuttumaan perusaineiston puutteellisuuden korjaantuessa ja lopullisessa tarkastuksessa. Ennakkotilasto ilmestyy noin 6 viikon kuluttua tilastokuukauden päättymisestä.

Yksityiskohtaisemmat tiedot ulkomaankaupasta julkaistaan noin 9 viikon kuluttua tilastokuukauden päätyttyä. Tällöin julkaistaan myös kuukausikatsaus.

Tarkemmat tiedot ulkomaankauppalukujen tarkastamisesta ja valmistumisesta ovat luettavissa esim. Ulkomaankaupan vuosikirjojen laatuselosteesta tai Tullihallituksen Internet-sivuilta (<http://www.tulli.fi/>). Kalenterivuoden tiedot vahvistetaan seuraavan vuoden huhtikuun loppuun mennessä.